
Buki - Profesionální studio - Šití (5410)  
4 projekty  

Tento a původní návod si uschovejte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace.  

Vhodné pro děti od 8 let.  

Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout. Nebezpečí udušení. Používejte 

pouze pod přímým dohledem dospělé osoby. Přítomnost funkčních ostrých hrotů a hran. Hračku 

nepoužívejte jinak než s adaptérem dodaným k tomuto účelu. Nepřipojujte hračku k více než 

doporučenému počtu napájecích zdrojů. Před čištěním odpojte adaptér ze zásuvky. K čištění povrchu 

používejte mírně navlhčený hadřík. Adaptér není hračka. Pravidelně kontrolujte adaptér, zda nejsou 

zástrčka, kryt a elektrický kabel poškozeny. Pokud je poškozený, nepoužívejte jej.  

Barvy a obsah se mohou mírně lišit.  

Postupujte podle vyobrazení v originálním návodu.  

OBSAH SADY (strana 2) Postupujte podle ilustrací v originálním návodu.  

VYBAVENÍ  

3 jehly do šicího stroje  

Jehly do šicího stroje jsou standardní velikosti - najdete je v každé galanterii.  

ŠICÍ STROJ (strany 3-7) Postupujte podle vyobrazení v originálním návodu.  

 1 - Síťový adaptér umožňuje používání šicího stroje a měl by být zapojen do elektrické zásuvky dospělou 

osobou.  

2 - Do zásuvky můžete uložit příslušenství.  

3 - Pro spuštění stroje v ručním režimu použijte nožní pedál.  

4 - Stisknutím tlačítka stroj zapnete. Nezapomeňte jej vypnout, když nechodíte.  

5 - Zvolte rychlost: Tip: začněte v režimu „slow“ (fast = rychle, words = pomalu).  

6 - Toto tlačítko umožňuje zafixovat stehy na začátku a na konci práce. Mezi těmito dvěma body stroj 

šije na místě.  

7 - Ruční kolečko umožňuje spustit jehlu na začátku a zvednout jehlu na konci šití.  

8 - Držák cívky je místo, kam se vkládá prázdná cívka, která se doplní nití.  

9 - Do držáku nitě umístíte velkou cívku nitě, kterou použijete pro horní část šití. Pokud chcete  

nainstalovat cívku nitě, stačí zatáhnout za kovový držák a zvednout jej. Chcete -li ji vrátit zpět na místo, 

musíte na ni zatlačit.  

10 - Toto tlačítko umožňuje nastavit napětí nitě. Zarovnejte číslo se šedou tečkou. Při nastavení 1 bude 

nit volná (stehy nebudou dobře držet), zatímco při nastavení 9 bude napnutá (nit se může trhat). Poloha 

je určena tloušťkou látky. Pro každou látku je třeba provést testy (podrobné vysvětlení najdete na straně 

18 v originálním návodu).  

11 - Stisknutím tohoto tlačítka se rozsvítí malá LED dioda, která vám umožní lépe sledovat, co šijete.   

12 - Přítlačná patka je vyrobena z kovu. Drží látku na místě a vede ji.  

13 - Ochranný kryt může instalovat a demontovat pouze dospělá osoba. Musí být odstraněn, aby 

navléknout nit a vyměnit jehlu.  

14 - Do této přihrádky vložte spodní cívku nitě.  

15 - Toto tlačítko otevírá přihrádku na cívku.  

16 - Páčka přítlačné patky slouží ke zvedání a spouštění přítlačné patky.  



17 - Když jste hotovi, můžete nit odstřihnout tak, že ji provléknete odřezávačem nití.  

18 - Páčka držáku cívky slouží ke zvednutí držáku cívky, když chcete cívku naplnit.  

Hlavní součásti stroje jsou vyrobeny z kovu, což znamená, že vytváří pevnější švy a umožňuje lepší 

vedení látky při šití. Jehly a přítlačná patka jsou standardní. V případě potřeby je můžete snadno 

vyměnit.  

OCHRANNÝ OBAL (strany 8-9) Postupujte podle obrázků v originálním návodu.  

Ochranný kryt jehly může sejmout a vyměnit pouze dospělá osoba. Chrání prsty dětí.  

1 - Zkontrolujte, zda je přítlačná patka správně spuštěna a zda je stroj vypnutý.  

2 - Lehce zatlačte na strany ochranného krytu a posuňte jej směrem k sobě.  

3 - Chcete-li ochranný kryt znovu nasadit, postupujte v opačném pořadí.  

 Ochranný kryt je velmi důležitý, protože chrání prsty dítěte při šití. Tuto operaci musí vždy provádět 

dospělá osoba. Nit do stroje musí vždy navlékat dospělá osoba.  

VÝMĚNA JEHLY (strany 10-11) Postupujte podle obrázků v originálním návodu.  

O výměnu jehly požádejte dospělou osobu.  

1 - Přidržte jehlu a povolte šroubek vpravo, poté jehlu vyjměte.  

2 - Vezměte novou jehlu. Vložte ji plochou stranou doprava.  

3 - Přidržte jehlu a utáhněte šroubek. Můžete použít šroubovák nebo cívku.  

4 - Než začne stroj používat dítě, nasaďte zpět ochranný kryt.  

Ochranný kryt může sejmout pouze dospělá osoba a pouze dospělí mohou vyměnit jehlu nebo navléknout 

nit.  

PLNĚNÍ TUBY (strany 12-15) Postupujte podle obrázků v originálním návodu.  

Pro horní a spodní cívku musíte vždy použít stejnou nit. V opačném případě by se nit mohla během šití 

přetrhnout.  

1 - Stiskněte patku držáku cívky a nainstalujte cívku. Poté zatlačte na horní část cívky tak, aby se zasunula 

do stroje.  

2 - Vytáhněte držák nitě a umístěte velkou cívku nitě tak, aby se nit odvíjela podle obrázku.  

3 - Naviňte nit kolem bílého plastového kroužku.  

4 - Navíjejte nit proti směru hodinových ručiček kolem cívky. Omotejte ji pětkrát.  

5 - Zvedněte přítlačnou patku. Stiskněte tlačítko „pomalý automatický režim“. Nit se automaticky navine 

na cívku.  

6 - Odřízněte nit, stiskněte páčku držáku cívky a vyjměte cívku.  

7 - Zvedněte přítlačnou patku. Otevřete přihrádku na cívku a umístěte cívku podle obrázku. Otočte 

kolečkem směrem k sobě tak, aby jehla zachytila nit na cívce. Zatáhněte za nit na horní cívce a 

zkontrolujte, zda se pod přítlačnou patkou vytvořila smyčka. Zvedněte tuto smyčku tak, aby nit prošla 

malým otvorem. Zavřete přihrádku - šicí stroj je připraven!   

NAVLÉKÁNÍ NITÍ (str. 16-17) Postupujte podle obrázků v původních pokynech.  

  



Podívejte se na schéma níže, naskenujte QR kód pro zobrazení videa a postupujte podle šipek k šicího 

stroje a naučte se navlékat nitě.  

NAPĚTÍ NITÍ (str. 18-23) Postupujte podle ilustrací v originálním návodu.  

Pokud zjistíte, že:  

- vaše stehy nejsou úhledné  

- vaše nit tvoří smyčky (a již jste zkontrolovali, zda není jehla přetržená).  

- vaše látka se mačká  

 Napětí na šicím stroji není správně nastavenol  

Je nezbytné provést zkoušky nastavení napětí pro každou látku. Potřebujete malý vzorek látky, který pak 

použijete k nastavení stroje před zahájením projektu.  

Níže uvedené testy jsou provedeny na tenké bavlněné látce. Látka byla přeložena na dvě části, jako 

byste sešívali dva kusy látky k sobě.  

Přední strana (viz obrázek 1, strana 19)  

Zadní strana (viz obrázek 2, strana 19)  

Při testech byly použity různé barvy nití, aby bylo jasně vidět různé nastavení. Ideální by bylo použít dvě 

různobarevné nitě stejné tloušťky od stejné značky.  

Při práci na projektu dbejte na to, abyste používali stejné nitě pro spodní i horní cívku. Tím se zlepší 

kvalita vašeho šití. 

PŘÍKLAD č. 1  

Napětí je nízké, co nejnižší. To je, když je volič nastaven na hodnotu 1. Přední strana šití vypadá dobře, 

ale když se podíváte na zadní stranu, uvidíte, že nit dělá smyčky. To znamená, že je třeba nastavit volič 

na vyšší hodnotu.  

PŘÍKLAD č. 2  

Napětí je zvýšeno na maximum, nit je příliš napnutá. To je případ, kdy je volič nastaven na hodnotu 9.  

Na přední i zadní straně práce se látka nabírá a stehy se netvoří správně. Na přední straně je dokonce 

vidět, jak černá nit ze spodní cívky vystupuje na povrch. To znamená, že je třeba nastavit volič na nižší 

hodnotu.   

PŘÍKLAD č. 3  

V ukázce č. 3 jsme našli optimální nastavení napětí. Stehy na přední straně jsou tak, jak mají být (není 

vidět černá nit ze spodní cívky), a stehy na zadní straně nevytvořily smyčky. Látka se také neshrnuje.  

Nyní víte, jak to funguje a jakého výsledku chcete dosáhnout. Vyzkoušejte si toto cvičení, které vám 

pomůže nastavit napětí na šicím stroji.  

1 - Vezměte si vzorek cívky. 



2 - Použijte jinou barvu nitě ve spodní cívce. V ideálním případě byste měli použít dvě různé barvy nití 

stejné značky a stejné kvality.  

3 - Začněte zkoušet oba extrémy - minimální a maximální nastavení napětí.   

4 - Poté postupně upravujte napětí, dokud nedosáhnete ideálního nastavení.  

5 - Když jste s nastavením napětí spokojeni, vyměňte spodní cívku tak, aby odpovídala horní niti. Dávejte 

pozor, abyste se nedotkli nastavení napětí.  

6 - A nyní jste připraveni začít šít!  

ZÁKLADY (strany 24-31) Postupujte podle obrázků v originálním návodu.  

ROVNÉ ŠITÍ (strany 24-25) Postupujte podle ilustrací v originálním návodu.  

Nejprve se naučíte šít na útržcích papíru. S trochou praxe budete znát funkce stroje natolik, abyste mohli 

začít šít, ale nejprve se musíte naučit šít rovně.  

1 - Nakreslete si na papír obdélník. Poté nakreslete čtverec a kruh na další papíry.  

2 - Navlékněte nit do stroje, jako byste se chystali šít. Procvičujte si obkreslování Iinias na papíře. 

Umístěte papír podélně pod přítlačnou patku, nechte si rezervu a nepřibližujte se příliš k okraji.  

3 - Když se dostanete do rohu, nechte jehlu v papíru a zvedněte přítlačnou patku. Otočte list tak, aby 

stroj směřoval podél další čáry, a až bude papír na místě, spusťte přítlačnou patku a začněte znovu šít.  

4 - Po dokončení šití a vytažení nitě je nutné nit vrátit zpět na horní cívku. Za tímto účelem vytáhněte nit 

těsně za tlačítko pro nastavení napětí nitě. Pokud byste nit vytáhli z jehly, přetrhla by se a jehla by se 

ohnula.  

5 - Cvičte na několika listech papíru, dokud nebudete umět šít rovně!  

UPEVNĚNÍ STEHŮ (strany 25-27) Postupujte podle obrázků v originálním návodu.  

Při zahájení a ukončení šití je třeba provést fixaci stehu.  

1 - Nastavte tlačítko pro šití vpřed/vzad na šipku vlevo, abyste šili vpřed.  

2 - Ušijte přibližně 2 cm, poté zastavte a nastavte tlačítko pro šití dozadu.  

3 - Šijte stejnými stehy dozadu přibližně 2 cm a zastavte.  

4 - Nastavte tlačítko šití na šití vpřed a pokračujte v normálním šití.  

5 - Stejně postupujte vždy, když dokončíte šití. Tím zabráníte tomu, aby se stehy po skončení práce 

rozmotaly.  

LEMOVÁNÍ (strany 28-29) Postupujte podle obrázků v originálním návodu.  

Lemování je dokončovací metoda, která vám umožní správně zakončit okraj kusu látky.  

1 - Vezměte látku zády k sobě a přehněte okraj, čímž vytvoříte lem široký jako vaše přítlačná patka.  

2 - Přeložený kus zasuňte pod přítlačnou patku a poté ji spusťte, aby látka držela na místě.  

3 - Začněte šít - nezapomeňte zajistit stehy. Při postupu vpřed látku průběžně přeložte podle potřeby.  



4 - Pokud máte šev, ujistěte se, že jste ho srovnali předtím, než přes něj přejde přítlačná patka.  

5 - Pokud máte roh, zvedněte přítlačnou patku a nechte jehlu v Iatce, abyste mohli látku otočit.  

KNOFLÍKY (strany 30-31) Postupujte podle obrázků v původním návodu.  

U projektů v této sadě nebudete potřebovat přišít knoflík, ale vždy je užitečné vědět, jak se knoflík 

přišívá!  

1 - Navlékněte nit do jehly pomocí navlékače nití. Oba konce nitě zauzlujte.  

2 - Umístěte knoflík na zvolené místo a přidržte jej tam prsty.   

3 - Protlačte jehlu spodní částí látky a veďte ji ven otvorem v knoflíku.  

4 - Jehlu prostrčte zpět další dírkou. Tento postup zopakujte patnáctkrát, abyste se ujistili, že je knoflík 

pevně připevněn.  

5 - Na zadní straně látky provlékněte nit stehy a zavažte ji.  

VÝTVORY (strany 32-60) Postupujte podle ilustrací v originálním návodu.  

 

Projekt č. 1 POLŠTÁŘKY NA ŠPENDLÍKY (strany 32-39) Postupujte podle ilustrací v původním návodu.  

BUDETE POTŘEBOVAT: (viz ilustrace)  

1- Látku nastříhejte tak, abyste měli 2 čtverce o rozměrech 12x12 cm.  

2- Položte oba čtverce lícem k sobě.  

3- Přišpendlete je k sobě špendlíky s hlavičkou.  

4 - Připravte si cívku bílé nitě a požádejte dospělou osobu, aby navlékla nit do stroje.  

5 - Nastavte volič napětí na číslo 3.  

6 - Zkontrolujte, zda je jehla zvednutá. Umístěte látku pod přítlačnou patku, jak je znázorněno na 

obrázku (X). Spusťte přítlačnou patku tak, aby látka zůstala na místě.  

7 - Šijte po celém obvodu čtverce, začněte ve dvou třetinách délky jedné strany (X). Než začnete znovu 

šít, nezapomeňte spustit přítlačnou patku. Postup opakujte pro každý roh.  

8 - Na poslední straně prošijte pouze první 3 cm. Šití ukončete zafixováním stehů.  

9 - Odstřihněte přebytečnou nit a vyjměte látku ze stroje.  

10 - Ustřihněte látku v rozích čtverce, aniž byste porušili stehy.  

11 - Otočte práci pravou stranou ven otvorem, který jste nechali.  

12 - Vyplňte polštář dodanou výplňovou vatou.  

13 - Vezměte si šicí jehlu. Navlékněte do ní bílou nit pomocí navlékače nití, na konci nitě uvažte uzel.  

14 - Polštářek uzavřete dlouhým stehem. Položte kusy látky hranou k sobě. jehlu vložte mezi oba kusy 

látky, aby se stehy skryly.  

15 - Sešijte stehy pod úhlem napříč oběma kusy látky. Na konci zavažte uzel na zakončení.  

16 - Odstřihněte přebytečnou nit. Váš polštářek je hotový!  

Projekt č. 2 VLAJKOVÝ VĚNEC (strany 40-45) Postupujte podle obrázků v původním návodu.  

BUDETE POTŘEBOVAT: (viz obrázky)  



1 - Z každého kusu látky vystřihněte trojúhelníky podle obrázku. Pomocí bílé pastelky, metru a pravítka 

nakreslete obrysy. Nakonec budete mít 4 trojúhelníky od každé barvy.  

2 - Vezměte dva trojúhelníky stejné barvy a položte je proti sobě. Přišpendlete je k sobě špendlíky.  

3 - Připravte si cívku bílé nitě a požádejte dospělou osobu, aby stroj navlékla.  

4 - Nastavte volič pro volbu napětí na číslo 1.  

5 - Zkontrolujte, zda je jehla zvednutá. Umístěte látku pod přítlačnou patku, jak je znázorněno na 

obrázku. (X). Spusťte přítlačnou patku tak, aby látka zůstala na místě.  

6 - Šijte podél obou stran trojúhelníku (X). Nezapomeňte zafixovat stehy. Až se dostanete do bodu, 

zastavte, když je jehla v látce. Zvedněte přítlačnou patku a otočte látku, abyste mohli pokračovat v šití na 

další straně. Než začnete znovu šít, nezapomeňte přítlačnou patku spustit.  

7 - Opakujte předchozí kroky se všemi vystřiženými trojúhelníky. Tím získáte 6 trojúhelníků.  

8 - Odstřihněte látku na koncích trojúhelníků, aniž byste porušili stehy. Tím zabráníte shrnování látky.  

9 - Vyrolujte látku směrem ven a uhlaďte ji.  

10 - Vezměte šikmou vazbu a vložte základnu každého trojúhelníku do jejího středu. Přišpendlete je na 

místo. Dbejte na to, aby byly trojúhelníky rovnoměrně rozmístěny po celé délce.  

11 - Opatrně prošijte podél šikmé vazby. Nespěchejte a dbejte na to, abyste šili rovně. Během šití 

odstraňujte špendlíky podle potřeby.  

12 - Nezapomeňte na konci zapošít. Přebytečnou nit odstřihněte. Váš věnec s vlajkou je nyní hotový.  

 

Projekt č. 3 MOTÝLEK (strany 46-51) Postupujte podle obrázků v původním návodu.  

BUDETE POTŘEBOVAT: (viz ilustrace) 

1 - Na kus latě nakreslete obdélník o rozměrech 10 x 16 cm. Použijte bílou pastelku, metr a pravítko.  

2 - Pomocí nůžek stříhejte podél bílých čar. Vzniknou vám dva obdélníky: jeden malý a jeden velký.  

3 - Vezměte velký obdélník. Na zadní straně Ikatu si uprostřed, 5 cm od okraje, udělejte značku a 

nakreslete čáru.  

4 - Podél čáry přeložte obě strany látky. Prsty záhyby srovnejte.  

5 - Přeložte látku na polovinu.  

6 - Připravte si cívku bílé nitě a požádejte dospělého, aby navlékl nit do stroje.  

7 - Nastavte volič napětí na číslo 3.  

8 - Zkontrolujte, zda je jehla zvednutá. Umístěte látku pod přítlačnou patku, jak je znázorněno na 

obrázku (X). Spusťte přítlačnou patku tak, aby látka zůstala na místě.  

9 - Prošijte podél krátké strany. Nezapomeňte stehy zaf ixovat.  

10 - Otočte práci na druhou stranu a umístěte steh doprostřed. Přeložte látku jako harmoniku a vytvořte 

motýlka.  

11 - Pomocí šicí jehly a bílé nitě prošijte střed motýlka.  

12 - Z malého obdélníku vytvoříme obdélník o rozměrech 4 x 6 cm. Přeložte  látku lícem k sobě.  

13 - Pomocí stroje prošijte celou délku delší strany.  

14 - Otočte „trubičku“ na druhou stranu.  

15 - Vezměte stuhu a zapněte ji. Postupujte podle pokynů na obrázku. Stehy, které budete potřebovat k 

šití, jsou znázorněny červeně. Můžete použít stroj nebo šít ručně, podle toho, co vám vyhovuje.   

16 - Umístěte stuhu za motýlka a svažte ji trubičkou.  

17 - Sešijte konce trubičky k sobě. 



Projekt č. 4 ZÁVĚSNÁ TAŠKA (strany 52-60) Postupujte podle obrázků v původním návodu.  

  

BUDETE POTŘEBOVAT: (viz ilustrace)  

1 - Z tmavě modré látky vystřihněte 2 obdélníky o rozměrech 15 x 40 cm.  

Ze vzorované žluté látky vystřihněte 2 čtverce o rozměrech 15 x 15 cm.  

Ze vzorované modré látky vystřihněte 2 čtverce o rozměrech 15 x 15 cm.  

2 - Čtverce žluté látky položte lícem k sobě stejným směrem. Připněte je k sobě špendlíky.  

3 - Připravte si cívku bílé nitě a požádejte dospělého, aby navlékl nit do stroje.  

4 - Nastavte volič napětí na číslo 3.  

5 - Zkontrolujte, zda je jehla zvednutá. Umístěte látku pod přítlačnou patku podle obrázku (x). Spusťte 

přítlačnou patku tak, aby návnada zůstala na místě.  

6 - Sešijte okraje k sobě podle obrázku, přičemž začněte ve dvou třetinách od spodního okraje (X). 

Nezapomeňte zafixovat stehy. Jednu část nechte nesešitou, abyste mohli čtverec otočit pravou stranou 

ven.  

7 - Až se dostanete do rohu, zastavte se, když je jehla v látce. Zvedněte přítlačnou patku a otočte látku, 

abyste mohli pokračovat v šití na další straně. Než začnete znovu šít, nezapomeňte přítlačnou patku 

spustit.   

8 - V rozích čtverce látku odstřihněte, aniž byste přerušili stehy. Otočte látku pravou stranou ven.  

9 - Opakujte s modrými vzorovanými čtverci.  

10 - Vezměte si kousek obyčejné modré látky. Na lícní stranu přišijte krajkovou stuhu ve vzdálenosti 3 

cm od okraje. Použijte bílou nit.   

11. Vezměte druhý kus hladké modré látky a položte jej lícem k prvnímu. Přišpendlete je k sobě 

špendlíky s hlavičkou. Navrch položte dva kusy 7,5 cm dlouhé stuhy (na část, kde jste přišili krajkovou 

stuhu). Každý kus přeložte na polovinu lícem k sobě. Vložte stuhy mezi dva kusy hladké modré látky.  

12 - Požádejte dospělou osobu, aby vyměnila nit ve stroji a v cívce za černou nit.  

13 - Sešijte stránky podle obrázku. Nezapomeňte zafixovat stehy. Jednu část nechte nesešitou, abyste 

mohli obdélník otočit naruby.  

14 - V rozích látku odstřihněte, aniž byste porušili stehy. Práci otočte pravou stranou ven. 1 

15 - Na přední straně s krajkou nyní dlouhým stehem přišijete kapsu. Zarovnejte žlutý čtverec se 

spodním okrajem obdélníku. V případě potřeby jej zajistěte na místě špendlíky s hlavičkou. Na šicí jehlu 

navlékněte bílou nit. Jehlu zasuňte mezi oba kusy látky, aby se steh skryl.  

16 - Šijte stehy pod úhlem napříč oběma kusy látky. Na konci uvažte uzel.  

17 - Umístěte modrý čtverec se stranou 4 cm přes právě sešitý žlutý čtverec. Sešijte jej na místě 

dýchacím stehem.  

18 - Vaše závěsná úložná kapsa je hotová! Zavěste ji pomocí malých kroužků ze stuhy!  

TECHNICKÉ OTÁZKY (strany 61-63) Postupujte podle obrázků v originálním návodu.  

Na každý problém existuje řešení!  

Cílem této části je zjistit, kde je problém, aby mohl být vyřešen.  

 

Proč se mi na stroji odvíjí nit?  

Zkontrolujte napětí nitě - nit může být příliš napnutá (napětí zkontrolujte na straně 18 v originálním 

návodu).  



Je možné, že jste při posledním šití ustřihli příliš mnoho nitě na cívce a při opětovném spuštění stroje 

nebyla nit dostatečně dlouhá. Vytáhněte nit a ujistěte se, že je kovový chapač dole, aby se nit lépe 

pohybovala.  

  

Látka se mi neposouvá dopředu a hromadí se na jednom místě. Proč?  

Zkontrolujte napnutí nitě (zkontrolujte napětí na straně 18 v původním návodu). Zkontrolujte tlačítko 

pro posun vpřed/vzad. Pokud je tlačítko mezi oběma možnostmi, stroj bude šít na místě a nit se bude 

zamotávat!  

Moje látka vytváří smyčky nebo se shlukuje na jednom místě. Proč?  

Napětí nebylo správně nastaveno. Zkontrolujte napětí nitě (zkontrolujte napětí na straně 18 v 

originálním návodu).  

Jste si jisti, že jste na horní a spodní cívku použili stejné nitě?  

Zkontrolujte, zda není jehla poškozená.  

Nit se mi trhá. Proč?  

Pokud se vám nit trhá, je to proto, že nebylo správně nastaveno napětí. Přejděte na stranu 18 v 

původním návodu.  

Jehla nenabírá nit ze spodní cívky. Proč?  

Zkontrolujte, zda je cívka správně nainstalována v prostoru (krok 7, strana 15 v původní příručce).  

Kolečko musíte otočit směrem k sobě, tj. dopředu. Pokud jím otočíte dozadu, závit se nezachytí.  

Při otáčení kolečka se vytvoří malá smyčka. Musíte ji zachytit tak, aby nit prošla až do otvoru umístěného 

pod přítlačnou patkou. 


